
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 197                                                  del 27/10/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AFFIDAMENTO TRASPORTO ALUNNO DISABILE SCUOLA DI PRIMO GRADO 

SITA NEL COMUNE DI DRUENTO IN VIA SPERIMENTALE PERIODO NOVEMBRE-

DICEMBRE 2016           

                                                      CIG:ZDC1BD1C96 

Premesso che: 
 

- è necessario garantire il trasporto di un alunno disabile presso la scuola secondaria di primo 
grado sita nel Comune di Druento; 
 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.109 del 26/10/2016 si autorizzava in via sperimentale, 
per il periodo novembre/dicembre 2016, l’affidamento del suddetto servizio di trasporto di un 
alunno disabile che frequenta la scuola secondaria di primo grado sita nel Comune di Druento, ai 
sensi dell'art. 36 del Dlg. 50/2016. 
 
Dato atto che: 
- l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie  di cui all'articolo 35 
(€209.000,00) avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1, nonchè nel 
rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione 
delle microimprese, piccole e medie imprese; 
 

- il successivo comma 2, lett.a) del citato decreto prevede che lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 euro possono essere affidati direttamente  previa adeguata motivazione. 
 

Rilevato che, ai sensi dell'art. 1 commi 502 e 503 della Legge 208/2015, trattandosi di affidamento 
di servizio di importo inferiore a € 1.000,00, non è obbligatorio ricorrere all'utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, ovvero a soggetti aggregatori, previsti dalle 
disposizioni in materia di contenimento della spesa e, che, pertanto, è possibile procedere  
direttamente e autonomamente all'acquisizione degli stessi. 
 
Rilevato, altresì, che secondo le linee guida proposte dall’Anac in materia di acquisiti inferiori alla 
soglia di 40.000,00 l’adeguata motivazione richiesta dall’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 
50/2016, a giustificazione dell’affidamento diretto può farsi discendere dal confronto comparativo 
tra più operatori del settore confrontando i prezzi offerti dalle ditte. 
 
Preso atto che a seguito di indagine di mercato, il preventivo più economico è pervenuto in data 
20.10.2016 prot.6202 dalla Ditta Ghi.Me prot. per un’importo pari ad € 250,00 più iva 10% al 
mese. 
 
Ritenuto, necessario impegnare la spesa complessiva di € 500,00 più iva 10% per un totale di € 
550,00 per il periodo novembre/dicembre 2016 imputandola al programma 12.05.1 cap. 1010 del 
bilancio pluriennale 2016/2018, esercizio anno 2016. 



 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 8 del 29 aprile 2016 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2016-2018. 
 
Vista la Legge 136/2010 "Tracciabilità dei flussi finanziari", ed in particolare, l'art. 3 che prevede la 
richiesta del CIG, anche in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti 
pubblici. 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U. approvato con decreto legislativo 18/08/2000 n. 267. 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nella competenza della sottoscritta in qualità di 
responsabile dell'area amministrativa come nominata con decreto sindacale n. 3 del 16 marzo 
2016. 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 
 

2. Di affidare alla Ditta Ghi.Me di Cumiana (TO), in via sperimentale, per  il periodo 
novembre/dicembre 2016, il servizio di trasporto di un alunno disabile presso la 
scuola secondaria di primo grado sita nel Comune di Druento. 

 
3. Di quantificare il corrispettivo dovuto alla suddetta ditta in € 500,00 più iva 10% per 

un totale di € 550,00, impegnando a favore della stessa la relativa spesa al codice di 
bilancio 12.05.1 cap 1010.  
. 
 

4 Di stipulare secondo gli usi commerciali il relativo contratto, inviando mediante Pec, 
l'accettazione della proposta unitamente al disciplinare contenente le modalità del 
servizio con l'indicazione, ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. 267/2000, dell'avvenuta 
registrazione dell'impegno di spesa nonchè il CIG assegnato al servizio affidato, nel 
rispetto delle modalità di cui all'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016. 
 

5 Di comunicare, ai sensi dell'art. 191 del D. Lgs. 267/2000, alla ditta suddetta 
l'avvenuta registrazione dell'impegno di spesa nonché il CIG ZDC1BD1C96 

6  assegnato alla presente fornitura. 
 

7 Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione del 
sito internet “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013, 
come modificato dal D. Lgs. 97/2016. 

 
 

8 Di liquidare il corrispettivo alla società affidataria, previa verifica della regolarità  di 
regolare fattura e sul conto dedicato nel rispetto della normativa sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari previa acquisizione del Documento Unico di Regolarità 
Contributiva. 
 

9 Di dare atto che a norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. che il 
Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Guiffre Stefania, Responsabile dell’Area 
Amministrativa come nominata con Decreto del Sindaco n. 3 del 16.03.2016. 

 
 
 
 



10 Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con 
il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 27/10/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Guiffre Dr.ssa Stefania 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 27/10/2016 per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma 12.05.1 cap. 1010 - bilancio anno 2016. 

Givoletto, 27/10/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ---  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li --- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

_________ 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 02/11/2016 fino al 17/11/2016.  

 

Givoletto, li 02/11/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dr.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  02/11/2016 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dr.ssa Michelina 

 
 


